Tais serviços mostraram-se indispensáveis para eliminar riscos, evitar novos 
sinistros e restabelecer o funcionamento regular do Poder Legislativo Municipal. 

4. Da Composição do Valor da Contratação e da Compatibilidade com o Preço de 

Mercado 

O valor total da contratação emergencial perfaz o montante de R$ 6.309,72 (seis 
mil trezentos e nove reais e setenta e dois centavos), sendo este composto da 
seguinte forma: 

 Mão de obra: R$ 4.800,00 
 Materiais: R$ 1.509,72, conforme planilha detalhada anexa disponibilizada pelo 

prestador dos serviços, que discrimina todos os itens utilizados na execução